2010 年 10 月 29 日

各 位

会 社 名 第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 中山 讓治

（コード番号 4568 東証・大証・名証各第１部）

問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 斎 寿明

TEL  報 道 関 係 者 の 皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

平成 23 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想数値と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2010 年８月 31日に公表した平成 23年３月期第２四半期連結累計期間業績予想数値と本日公表の実績値

とに差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2010 年８月 31 日に公表した通期連結業績予想を下記のとおり修正し

ましたので、併せてお知らせいたします。

記

１． 平成 23 年３月期 第２四半期連結累計期間の業績予想数値と実績値との差異

（平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想 （A）
百万円

495,000

百万円

70,000

百万円

70,000

百万円

33,000

円 銭

46.88

実績      （B） 498,886 90,107 92,647 52,154 74.09

増減額    （B－A） 3,886 20,107 22,647 19,154 －

増減率      （％） 0.8 28.7 32.4 58.0 －

（ご参考）前期第２四半期連結

累計期間実績

（平成 22 年３月期第２四半期）

470,568 50,850 52,259

18,691 26.55

２．平成 23 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

980,000

百万円

90,000

百万円

85,000

百万円

45,000

円 銭

63.93

今回発表予想（B） 980,000 100,000 100,000 55,000 78.13

増減額   （B－A） 0 10,000 15,000 10,000

増減率     （％） 0.0 11.1 17.6 22.2

（ご参考）前期実績

（平成 22 年３月期） 952,105 95,509 103,114

41,852 59.45

３．差異及び修正の理由

第２四半期連結累計期間につきましては、経費全般にわたる圧縮努力に加え研究開発費を中心とした第

３四半期以降への繰り越しなどにより営業利益が増加し、経常利益、純利益とも予想を大きく上回りまし

た。

通期につきましては、売上高は円高傾向の長期化による減少懸念はあるものの、引き続き主力品の売上

拡大による吸収を計り、当初予想を変更しておりません。利益面では引き続き経費全般にわたる費用圧縮

を推し進めるため、上方修正いたします。

（注）上記の業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上